

AVVIS ALL PERMITTERING PÅ PEA

PERMITTERINGENE ER ET MIDDEL FOR Å ØKE PROFITTEN.

Permitteringene ved PEA er ikke "nødvendige". Målsettinga til PEA og Elkem Spigerverket er å øke profitten på tross av dårligere priser. Den store profitten til konsernet de siste åra lar seg ikke skjule:

	1972	1973	1974	1975	1976
Overskudd	1,4	52	211	110	32 millioner
Ordinære avskrivninger	86	108	115	114	"
Investeringer	160	68	132	206	"
<u>Sum</u>	<u>247,4</u>	<u>228</u>	<u>458</u>	<u>430</u>	<u>325 millioner</u>
Utbytte til aksjonærer		15,6	23,4	23,4	19,4 millioner

Men dette er ikke alt. Store deler av profitten blir overført til banker. Dette er tydelig ettersom f.eks. formannen i bedriftsforsamlingen, Per M. Hansson, også er styreformann i Den Norske Creditbank. Nils Astrup er medlem i styret og var (er?) formann i representantskapet i Andresens Bank 1971 - 72. Det er disse folkene som har bestemt permittering på PEA samtidig med at bankene deres melder om "gode" årsregnskaper.

I disse åra har ES kjøpt to stålbedrifter i England og skal nå bygge et smelteverk på Island. Konsernet har altså dratt penger ut av sine norske bedrifter og plassert de utenlands. Dette har skjedd samtidig med at de bl.a. har rasjonalisert vekk over 200 av sine gruvearbeidsplasser, gjennomført permitteringer flere steder, nå også ved PEA. Politikken til konsernet går ut på å ta folk ut og inn av produksjonen alt etter som konjunktorene svinger. Det er alminnelig brukt av industrien og er en av årsakene til høye skatter.

Tinfoss Jernverk sendte også ut permisjonsvarsel i vinter, men arbeiderne godtok ikke permitteringer og sa det var feil av en overskuddsbedrift i årevis med én gang å velte byrdene over på den. Det ble ingen permittering. Følg Tinfossarbeidernes eksempel.

ES/PEA SPILLER HASARD MED ARBEIDSPLASSENE.

PEA begynte sine utspill midt i januar og holdt fram strømprisene på tilfeldig kraft som avgjørende for permittering. Like før jul sa imidlertid SKK at magasinene var 80% fulle. Nå sier de at de nå kjøper kraft fra utlandet. Virkeligheten er at SKK (Statskraftverkene) har fått økende etterspørsel (Hydro-Rafnes), skruer opp prisene og konkurrerer med ES/PEA om profitten. ES/PEA svarer med å permittere for å få ned strømprisene.

En liten undersøkelse viser også at PEA's utspill bare er prat. PEA har en fast kontrakt med SKK på 40MW til kr 49 pr MWtime. Prisen for lå gjennomsnittlig på kr 59. Etter prisstigningen kosta tilfeldig kraft kr 157 pr MWtime. Med et forbruk som nå på 50 MW vil det bli gjennomsnittlig kr 70 pr MWtime. Dette betyr at produksjonsutgiftene vil stige med ca kr 30 pr tonn ferromangan, en svært liten stigning. Det er fjera som har blitt til fem hons.

PEA sier det er umulig å få utvida fast kontrakt, men nylig har Tinfoss fått utvida sine kontrakter til fullt forbruk fram til år 2002. Dette viser at det bare er et spørsmål om penger. ES øker sin profitt gjennom investeringer i utlandet mens norske arbeidsplasser blir utrygge. Det må bli et krav at ES trygger disse.

SKYLDES PERMITTERINGENE AUTOMATISERING AV OVN II ?

Permittering på grunn av strømprisen dekker over det faktum at flere ovner likevel måtte stoppes. Det gjelder bl.a. ovn 7 som skal bygges om for å kunne smelte om store lagre metallstøv og ovn II som skal få installert automatikken på transportanlegget samt nye tappetuter. Vi vet at automatiseringen måtte gjennomføres nå for sommeren. Produksjonsarbeiderne måtte da i stor grad settes på annet arbeid. Gjennom å permittere disse (men ikke vedlikeholdsarbeiderne) oppnår bedriften at en nødvendig automatisering delvis blir betalt av skattepengene. Sannsynligvis er dette den viktigste grunnen til permitteringa. PEA skylder på SKK og står sjøl hvit som et lam. Direktøren står med tårer i øynene og sier "desverre".

ARBEIDERNE TAPER PÅ PERMITTERINGA.

Ledighetstrygd vil gi et merkbart tap for arbeiderne i løpet av 3 uker. F.eks. en rundskiftarbeider med kone og to barn:

Gjennomsnittlig inntekt på 3 uker netto	kr 2580
Dagpenger kr III i 3 uker (3 * 6 dager)	kr 1998
Tap i lønn	kr 582
Tap av feriepenger: 10,3 % av kr 3720	kr 383
Totalt tap	kr 965

En enslig skiftarbeider vil tape noe mer og få utbetalt kr 558 i uka.

BARE ARBEIDERNE SJØL KAN SLÅ TILBAKE PERMISJONSPLANENE.

Det har gått to måneder med rykter om permitteringer på PEA uten at foreningsstyret har innkallt til medlemsmøte og gitt grundig informasjon. Styret har egenrådlig ført forhandlinger og lagt opp til ei nederlagslinje, dvs de har fullt ut akseptert "nødvendigheten av permittering". At de har sagt alle eller ingen endrer ikke på dette faktum.

Det er bare arbeiderne sjøl som gjennom vedtak og fortsatt kamp kan få PEA til å trekke tilbake planene. MØTE FRAM TIL MEDLEMSMØTET OG AVVIS ALL PERMITTERING.